



URZĄD MIEJSKI W WAŁBRZYCHU
PL. MAGISTRACKI 1, 58-300 WAŁBRZYCH
TEL. 074/66 55 100, FAX 074/66 55 118
www.um.walbrzych.pl
www.bip.um.walbrzych.pl

KARTA INFORMACYJNA <WYDANIE PROFILU KANDYDATA NA KIEROWCĘ
(PKK)>

Podstawa prawna

1. Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (Dz. U. z 2020 r., poz. 1268 ze zm.).
2. Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie wydawania dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami (Dz. U. z 2016, poz. 231 ze zm.).
3. Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1000 ze zm.).
4. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.).

Wymagane dokumenty

1. wniosek o wydanie prawa jazdy,
2. kolorową fotografię o wymiarach 35 × 45 mm, wykonaną na jednolitym jasnym tle, mającą dobrą ostrość oraz odwzorowującą naturalny kolor skóry, obejmującą wizerunek od wierzchołka głowy do górnej części barków, tak aby twarz zajmowała 70–80% fotografii, pokazującą wyraźnie oczy, zwłaszcza źrenice, i przedstawiającą osobę w pozycji frontalnej, bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szklami, patrzącą na wprost z otwartymi oczami nieprzesłoniętymi włosami, z naturalnym wyrazem twarzy i zamkniętymi ustami; fotografia powinna być wykonana nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku; osoba z wrodzonymi lub nabytymi wadami narządu wzroku może załączyć do wniosku fotografię przedstawiającą ją w okularach z ciemnymi szklami; w takim przypadku do wniosku załącza się również orzeczenie o niepełnosprawności osoby do 16 roku życia lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności osoby, która ukończyła 16 lat, z powodu wrodzonej lub nabytej wady narządu wzroku, wydane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej

	<p>i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018 r., poz. 511 ze zm.); osoba nosząca nakrycie głowy zgodnie z zasadami swojego wyznania może załączyć do wniosku fotografię przedstawiającą ją w nakryciu głowy, o ile wizerunek twarzy jest w pełni widoczny – w takim przypadku do wniosku załącza się zaświadczenie o przynależności do wspólnoty wyznaniowej zarejestrowanej w Rzeczypospolitej Polskiej; dopuszcza się załączanie zdjęcia wykonanego techniką cyfrową zapisanego na zewnętrznym nośniku danych;</p> <ol style="list-style-type: none"> 3. orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań zdrowotnych do kierowania pojazdem, wydane przez lekarza uprawnionego do badań kierowców 4. orzeczenie psychologiczne stwierdzające brak przeciwwskazań psychologicznych do kierowania pojazdem (dot. kat. C1, C, D1, D, C1+E, C+E, D1+E, D+E), 5. pisemna zgoda rodzica lub opiekuna, jeżeli osoba nie ukończyła 18 lat; 6. kserokopię posiadanego prawa jazdy – jeżeli posiada, 7. kserokopię prawa jazdy wydanego za granicą wraz z tłumaczeniem na język polski, sporządzonym przez tłumacza przysięgłego – przy wymianie prawa jazdy nieokreślonego w konwencjach o ruchu drogowym, 8. cudzoziemiec dołącza do wniosku kserokopię karty pobytu, wizy lub potwierdzenia o pobycie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej co najmniej przez 185 dni w każdym roku kalendarzowym ze względu na swoje więzi osobiste lub zawodowe albo przedstawi zaświadczenie, że studiuje co najmniej od sześciu miesięcy, 9. <u>przy składaniu wniosku konieczne jest posiadanie dokumentu tożsamości.</u>
Wzory dokumentów do pobrania	<p>Wniosek o wydanie prawa jazdy (załącznik do rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie wydawania dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami – Dz. U. z 2016, poz. 231 ze zm.).</p>
Komórka odpowiedzialna	Biuro Komunikacji

za prowadzenie sprawy	tel. 74 64 88 570, fax: 74 64 88 575
Miejsce składania dokumentów	<p>Biuro Komunikacji jest usytuowane w pobliżu Ratusza – róg ulicy Sienkiewicza i Placu Magistrackiego</p> <p>- ul. Henryka Sienkiewicza 9 – wejście „B”, od Pasażu Okrężnego.</p> <p>Biuro Komunikacji przyjmuje klientów: w poniedziałki i czwartki w godzinach od 7.30 do 15.30, we wtorki od 7.30 do 16.30, w środy od 7.30 do 11.30 i w piątki od 7.30 do 14.30.</p>
Termin załatwienia sprawy	<p>Po przedłożeniu wymaganych dokumentów, właściwy organ wydający prawo jazdy w terminie 2 dni roboczych generuje w systemie teleinformatycznym profil kandydata na kierowcę, jednak w większości przypadków profil kandydata na kierowcę wydawany jest bez zbędnej zwłoki – przy kliencie.</p> <p>Informację o wygenerowaniu numeru identyfikującego profil kandydata na kierowcę przekazuje się osobie, której profil ten dotyczy.</p>
Opłaty	Za wydanie profilu kandydata na kierowcę nie pobiera się opłaty.
Informacje dodatkowe	<p>Profil Kandydata na Kierowcę (PKK) jest to elektroniczny dokument, generowany w systemie „Kierowca”, zawierający dane i informacje identyfikujące i opisujące osobę ubiegającą się o wydanie dokumentu stwierdzającego uprawnienia do kierowania pojazdami. Dokument ten jest niezbędny do rozpoczęcia szkolenia oraz przystąpienia do egzaminu.</p> <p><u>PKK wydaje się w przypadku:</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ubiegania się po raz pierwszy o uprawnienie, 2. rozszerzenia uprawnień , 3. wymiany prawa jazdy wydanego za granicą nie określonego w konwencjach o ruchu drogowym (po zdanym egzaminie państwowym z teorii), 4. sprawdzenia kwalifikacji (po dostarczeniu orzeczenia lekarskiego i orzeczenia psychologicznego jeżeli jest wymagane): <ul style="list-style-type: none"> - przywrócenia uprawnień cofniętych w związku z utratą kwalifikacji, - przywrócenia uprawnień cofniętych powyżej roku, - zwrotu prawa jazdy zatrzymanego na okres powyżej roku, 5. ubiegania się o prawo jazdy bez ograniczeń, w przypadku posiadania prawa jazdy z ograniczeniem do kierowania pojazdami z automatyczną skrzynią biegów, 6. ubiegania się o uprawnienia przez osoby, które nie przystąpiły do egzaminu państwowego w okresie 1 roku od daty ostatniego egzaminu (dokumenty przesłane przez WORD po negatywnym egzaminie).